



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2022-00060 SERVIÇOS DE LAVAGEM, BORRACHARIA E CONserto DE PNEUS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 03/11/2022 08:54:29 e 04/11/2022 11:04:49

Relatório gerado no dia 04/11/2022 11:22:19 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (FIAT UNO ATTARCTIVE 1.0 2018/2019)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 60,19 (un)	-	R\$ 60,19	R\$ 9.028,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022 R\$ 63,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022 R\$ 59,99
3	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados			NºPregão:492022 UASG:10001	30/05/2022 R\$ 57,04
Valor Unitário					R\$ 60,19
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,19	

Item 2: SERVIÇO DE BORRACHARIA - (FIAT UNO ATTARCTIVE 1.0 2018/2019)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	150	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 6.216,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44	



Item 3: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (CITROEN AIRCROSS 1.6 STAR 2019)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 60,43 (un)	-	R\$ 60,43	R\$ 9.064,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022 R\$ 63,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022 R\$ 59,99
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão			NºPregão:322022 UASG:70005	22/07/2022 R\$ 57,75
Valor Unitário					R\$ 60,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,43	

Item 4: SERVIÇO DE BORRACHARIA (CITROEN AIRCROSS 1.6 STAR 2019)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	150	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 6.216,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44	

Item 5: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (CITROEN AIRCROSS 1.6 STAR 2018)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	150	R\$ 60,32 (un)	-	R\$ 60,32	R\$ 9.048,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:752022 UASG:980389	17/10/2022 R\$ 60,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022 R\$ 63,54
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022 R\$ 59,99
4	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão			NºPregão:322022 UASG:70005	22/07/2022 R\$ 57,75
Valor Unitário					R\$ 60,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,32	



Item 6: SERVIÇO DE BORRACHARIA (CITROEN AIRCROSS 1.6 STAR 2018)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	150	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 6.216,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44		

Item 7: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (FIAT DUCATO TIPO FURGÃO 2021/22)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	150	R\$ 90,29 (un)	-	R\$ 90,29	R\$ 13.543,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Paraná			NºPregão:382022 UASG:90018	15/09/2022	R\$ 100,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 90,81
Valor Unitário						R\$ 95,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			8482022	09/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 80,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,81		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,29		

Item 8: SERVIÇO DE BORRACHARIA (FIAT DUCATO TIPO FURGÃO 2021/22)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	150	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 6.216,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44		



Item 9: SERVIÇO DE LAVAGEM FIAT DUCATO CARGO 2.3 CH CURTO(ODONTOMÓVEL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	150	R\$ 90,29 (un)	-	R\$ 90,29	R\$ 13.543,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Paraná			NºPregão:382022 UASG:90018	15/09/2022	R\$ 100,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 90,81
Valor Unitário						R\$ 95,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			8482022	09/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 80,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,81		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,29		

Item 10: SERVIÇO DE BORRACHARIA FIAT DUCATO CARGO 2.3CH CURTO(ODONTOMÓVEL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	80	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 3.315,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44		

Item 11: SERVIÇO DE LAVAGEM FIAT MOBI LIKE,1.0CC FAB.2017/MOD.2018

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	300	R\$ 60,43 (un)	-	R\$ 60,43	R\$ 18.129,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 63,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCEG			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão			NºPregão:322022 UASG:70005	22/07/2022	R\$ 57,75
Valor Unitário						R\$ 60,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,43		



Item 12: SERVIÇO DE BORRACHARIA FIAT MOBI LIKE, 1.0CC, ANO FAB. 2017/ ANO MOD. 2018- CONS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	120	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 4.972,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44	

Item 13: SERVIÇO DE LAVAGEM FIAT MOBI LIKE, 1.0CC, ANO FAB. 2020/ ANO MOD. 2020- LAVAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 60,43 (un)	-	R\$ 60,43	R\$ 18.129,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022 R\$ 63,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCE			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022 R\$ 59,99
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão			NºPregão:322022 UASG:70005	22/07/2022 R\$ 57,75
Valor Unitário					R\$ 60,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,43	

Item 14: SERVIÇO DE BORRACHARIA FIAT MOBI LIKE, 1.0CC, ANO FAB. 2020/ ANO MOD. 2020- CONS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	120	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 4.972,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44	



Item 15: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMIONETE L200 TRINTON SPORT GL 2.4D4X4 MT,FAB.2018/MOD.2019

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	200	R\$ 74,49 (un)	-	R\$ 74,49	R\$ 14.898,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus			NºPregão:302022 UASG:257028	02/08/2022	R\$ 68,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:492022 UASG:454524	08/06/2022	R\$ 84,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:492022 UASG:454524	08/06/2022	R\$ 64,85
Valor Unitário						R\$ 72,66
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			8482022	09/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 80,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,49		

Item 16: SERVIÇO DE BORRACHARIA CAMIONETE L200 TRINTON SPORT GL2.4D4X4MT,FAB.2018/MOD2019

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 47,92 (un)	-	R\$ 47,92	R\$ 4.792,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Labrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 59,43
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11
Valor Unitário						R\$ 47,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,92		

Item 17: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMIONETE GM/S10 2.B D4X4,FAB.2000/MOD.2001

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	200	R\$ 74,49 (un)	-	R\$ 74,49	R\$ 14.898,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus			NºPregão:302022 UASG:257028	02/08/2022	R\$ 68,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:492022 UASG:454524	08/06/2022	R\$ 84,85



Valor Unitário R\$ 72,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	8482022	09/06/2022	R\$ 80,00

Valor Unitário R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,49

Item 18: SERVIÇO DE BORRACHARIA CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FAB. 2000/ANO MOD. 2001

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 47,91 (un)	-	R\$ 47,91	R\$ 4.791,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	N°Pregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 59,41
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	N°Pregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	N°Pregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11

Valor Unitário R\$ 47,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,91

Item 19: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHÃO VOLKSWAGEM-13180

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 133,33 (un)	-	R\$ 133,33	R\$ 10.666,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército	N°Pregão:32022 UASG:160062	02/09/2022	R\$ 145,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	N°Pregão:552022 UASG:987487	21/07/2022	R\$ 144,99

Valor Unitário R\$ 145,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	8482022	09/06/2022	R\$ 110,00
---	--	---------	------------	------------

Valor Unitário R\$ 110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33



Item 20: REMENDO DE PNEU CAMINHÃO VOLKSWAGEM-13180

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	80	R\$ 60,71 (un)	-	R\$ 60,71	R\$ 4.856,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022	R\$ 64,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 59,43
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 59,41
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 60,00
Valor Unitário						R\$ 60,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,71		

Item 21: TROCA DE PNEU CAMINHÃO VOLKSWAGEM-13180

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	80	R\$ 79,22 (un)	-	R\$ 79,22	R\$ 6.337,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:142022 UASG:982733	05/09/2022	R\$ 80,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1092022 UASG:984637	02/09/2022	R\$ 77,67
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE			Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 79,22
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,22		

Item 22: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHÃO VOLKSWAGEM-13190

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	80	R\$ 133,33 (un)	-	R\$ 133,33	R\$ 10.666,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército			NºPregão:32022 UASG:160062	02/09/2022	R\$ 145,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:552022 UASG:987487	21/07/2022	R\$ 144,99



Valor Unitário

R\$ 145,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	8482022	09/06/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33

Item 23: REMENDO DE PNEU CAMINHÃO VOLKSWAGEM-13190

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	80	R\$ 61,14 (un)	-	R\$ 61,14	R\$ 4.891,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022	R\$ 64,02
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 59,41
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCC			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
Valor Unitário					R\$ 61,14	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,14

Item 24: TROCA DE PNEU CAMINHÃO VOLKSVAGEM-13190

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	80	R\$ 79,22 (un)	-	R\$ 79,22	R\$ 6.337,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:142022 UASG:982733	05/09/2022	R\$ 80,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1092022 UASG:984637	02/09/2022	R\$ 77,67
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE			Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário					R\$ 79,22	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,22

Item 25: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHÃO VOLKSWAGEM-26280

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	80	R\$ 133,33 (un)	-	R\$ 133,33	R\$ 10.666,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército	NºPregão:32022 UASG:160062	02/09/2022	R\$ 145,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:552022 UASG:987487	21/07/2022	R\$ 144,99

Valor Unitário R\$ 145,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	8482022	09/06/2022	R\$ 110,00

Valor Unitário R\$ 110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33

Item 26: REMENDO DE PNEU CAMINHÃO VOLKSWAGEN-26280

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	80	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:752022 UASG:980389	17/10/2022	R\$ 60,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG	NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 60,00

Valor Unitário R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Item 27: TROCA DE PNEU CAMINHÃO VOLKSWAGEN-26280

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 27	80	R\$ 80,56 (un)	-	R\$ 80,56	R\$ 6.444,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	NºPregão:52022 UASG:135010	13/09/2022	R\$ 84,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:142022 UASG:982733	05/09/2022	R\$ 80,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1092022 UASG:984637	02/09/2022	R\$ 77,67
4	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00

Valor Unitário R\$ 80,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,56



Item 28: SERVIÇO DE LAVAGEM CAÇAMBA CHEVROLET CUSTON - 14000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	80	R\$ 158,16 (un)	-	R\$ 158,16	R\$ 12.652,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército			NºPregão:32022 UASG:160062	02/09/2022	R\$ 145,00
2	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO			NºPregão:412022 UASG:927937	02/08/2022	R\$ 184,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:552022 UASG:987487	21/07/2022	R\$ 144,99
Valor Unitário						R\$ 158,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,16		

Item 29: REMENDO DE PNEU CAÇAMBA CHEVROLET CUSTON - 14000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	80	R\$ 60,16 (un)	-	R\$ 60,16	R\$ 4.812,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS			NºPregão:22022 UASG:194011	26/10/2022	R\$ 61,07
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 59,41
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
Valor Unitário						R\$ 60,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,16		

Item 30: TROCA DE PNEU CAÇAMBA CHEVROLET CUSTON - 14000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 27	80	R\$ 80,56 (un)	-	R\$ 80,56	R\$ 6.444,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			NºPregão:52022 UASG:135010	13/09/2022	R\$ 84,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:142022 UASG:982733	05/09/2022	R\$ 80,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1092022 UASG:984637	02/09/2022	R\$ 77,67



Valor Unitário R\$ 80,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,56

Item 31: SERVIÇO DE LAVAGEM PÁ MECANICA - WA200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 169,83 (un)	-	R\$ 169,83	R\$ 10.189,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:822022 UASG:982179	31/10/2022 R\$ 161,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:822022 UASG:982179	31/10/2022 R\$ 183,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:822022 UASG:982179	31/10/2022 R\$ 164,84
Valor Unitário					R\$ 169,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 164,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,83	

Item 32: REMENDO DE PNEU PÁ MECANICA - WA200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	60	R\$ 111,17 (un)	-	R\$ 111,17	R\$ 6.670,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022 R\$ 116,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022 R\$ 104,14
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022 R\$ 112,55
Valor Unitário					R\$ 111,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,17	

Item 33: TROCA DE PNEU PÁ MECANICA - WA200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	60	R\$ 119,59 (un)	-	R\$ 119,59	R\$ 7.175,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022 R\$ 104,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022 R\$ 112,55



Valor Unitário R\$ 119,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,59

Item 34: SERV.LAVAGEM MOTONIVELADORA CATERPILAR 120K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	60	R\$ 180,30 (un)	-	R\$ 180,30	R\$ 10.818,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	N°Pregão:1782022 UASG:987565	18/10/2022	R\$ 169,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	N°Pregão:482022 UASG:982853	11/10/2022	R\$ 192,86
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	N°Pregão:162022 UASG:154048	03/10/2022	R\$ 178,89

Valor Unitário R\$ 180,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,30

Item 35: REMENDO DE PNEU MOTONIVELADORA CATERPILAR 120K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	60	R\$ 111,17 (un)	-	R\$ 111,17	R\$ 6.670,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	N°Pregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	N°Pregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 104,14
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	N°Pregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 112,55

Valor Unitário R\$ 111,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,17

Item 36: TROCA DE PNEU MOTONIVELADORA CATERPILAR-120K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	60	R\$ 119,59 (un)	-	R\$ 119,59	R\$ 7.175,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	N°Pregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 104,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	N°Pregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 112,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	N°Pregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08

Valor Unitário R\$ 119,59



Item 37: SERV.LAVAGEM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND FG 140

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,59

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	60	R\$ 182,61 (un)	-	R\$ 182,61	R\$ 10.956,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:272022 UASG:160111	22/09/2022	R\$ 178,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:272022 UASG:160111	22/09/2022	R\$ 185,00
3	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO			NºPregão:412022 UASG:927937	02/08/2022	R\$ 184,50
Valor Unitário						R\$ 182,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,61		

Item 38: REMENDO DE PNEU MOTONIVELADORA NEW HOLLAND FG 140

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	60	R\$ 111,66 (un)	-	R\$ 111,66	R\$ 6.699,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 112,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 105,58
Valor Unitário						R\$ 111,66
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,66		

Item 39: TROCA DE PNEU MOTONIVELADORA NEW HOLLAND FG 140

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	60	R\$ 121,07 (un)	-	R\$ 121,07	R\$ 7.264,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1782022 UASG:987565	18/10/2022	R\$ 122,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 121,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,03		Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,07		



Item 40: SERVIÇO DE LAVAGEM RETROESCAVADEIRA RANDON - RD - 406

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	60	R\$ 178,33 (un)	-	R\$ 178,33	R\$ 10.699,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA			510630-5-044-2022	31/08/2022	R\$ 190,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA			510630-5-044-2022	31/08/2022	R\$ 198,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA			510630-5-044-2022	31/08/2022	R\$ 147,00
Valor Unitário						R\$ 178,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,33		

Item 41: REMENDO DE PNEU RETROESCAVADEIRA RANDON - RD - 406

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	60	R\$ 105,82 (un)	-	R\$ 105,82	R\$ 6.349,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 104,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 107,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 105,58
Valor Unitário						R\$ 105,82
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,58		Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,82		

Item 42: TROCA DE PNEU RETROESCAVADEIRA RANDON - RD - 406

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	60	R\$ 121,07 (un)	-	R\$ 121,07	R\$ 7.264,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1782022 UASG:987565	18/10/2022	R\$ 122,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 121,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,03		Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,07		



Item 43: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHÃO MERCEDES - 170

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	80	R\$ 130,25 (un)	-	R\$ 130,25	R\$ 10.420,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 154,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 107,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 150,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário						R\$ 130,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,25

Item 44: REMENDO DE PNEU CAMINHÃO MERCEDES - 170

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	80	R\$ 61,69 (un)	-	R\$ 61,69	R\$ 4.935,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS			NºPregão:22022 UASG:194011	26/10/2022	R\$ 61,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022	R\$ 64,02
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
Valor Unitário						R\$ 61,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,69

Item 45: TROCA DE PNEU CAMINHÃO MERCEDES - 170

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	80	R\$ 80,21 (un)	-	R\$ 80,21	R\$ 6.416,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 60,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 100,63
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE			Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 80,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,21



Item 46: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHÃO VERMELHO-13.180-PLACA NOS 4207

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	80	R\$ 135,67 (un)	-	R\$ 135,67	R\$ 10.853,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA			510630-5-044-2022	31/08/2022	R\$ 147,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 150,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário						R\$ 135,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,67		

Item 47: REMENDO DE PNEU CAMINHÃO VERMELHO-13.180-PLACA NOS 4207

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	80	R\$ 61,27 (un)	-	R\$ 61,27	R\$ 4.901,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS			NºPregão:22022 UASG:194011	26/10/2022	R\$ 61,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022	R\$ 64,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:752022 UASG:980389	17/10/2022	R\$ 60,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 60,00
Valor Unitário						R\$ 61,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,53		Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,27		

Item 48: TROCA DE PNEU CAMINHÃO VERMELHO-13.180-PLACA NOS 4207

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	80	R\$ 80,82 (un)	-	R\$ 80,82	R\$ 6.465,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			NºPregão:22022 UASG:160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE			Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 80,82
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,82		



Item 49: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHÃO M. BENZ - 710 - PLACA JUJ 5728

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	80	R\$ 130,41 (un)	-	R\$ 130,41	R\$ 10.432,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:552022 UASG:987487	21/07/2022	R\$ 144,99
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA			NºPregão:2672022 UASG:926922	23/06/2022	R\$ 136,25
Valor Unitário						R\$ 140,62
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário						R\$ 110,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 136,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,41		

Item 50: REMENDO DE PNEU CAMINHÃO M. BENZ - 710 - PLACA JUJ 5728

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	80	R\$ 61,50 (un)	-	R\$ 61,50	R\$ 4.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS			NºPregão:22022 UASG:194011	26/10/2022	R\$ 61,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022	R\$ 64,02
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 59,43
Valor Unitário						R\$ 61,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,50		

Item 51: TROCA DE PNEU CAMINHÃO M. BENZ - 710 - PLACA JUJ 5728

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	80	R\$ 81,86 (un)	-	R\$ 81,86	R\$ 6.548,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCE			NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 105,58



3 INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE Dispensa de 01/06/2022 R\$ 80,00
 Licitação Nº 53/2022
 UASG: 168007

Valor Unitário

R\$ 81,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,86

Item 52: SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHONETE/AB, CABINE DUPLA/FORD RANGER XL 13P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 70,85 (un)	-	R\$ 70,85	R\$ 4.251,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:752022 UASG:980389	17/10/2022	R\$ 70,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 63,54

Valor Unitário

R\$ 66,77

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 79,00

Valor Unitário

R\$ 79,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,85

Item 53: REMENDO DE PNEU CAMINHONETE/AB, CABINE DUPLA/ FORD RANGER XL 13P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	60	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 2.486,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 40,00

Valor Unitário

R\$ 41,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44

Item 54: TROÇA DE PNEU CAMINHONETE/AB, CABINE DUPLA/ FORD RANGER XL 13P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 17	60	R\$ 82,13 (un)	-	R\$ 82,13	R\$ 4.927,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico	NºPregão:22022 UASG:160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022	R\$ 64,02
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Desenv. sustentável do Semiárido-CDSA/UFCG	NºPregão:22022 UASG:158401	19/08/2022	R\$ 59,99
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 104,14
5	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00

Valor Unitário

R\$ 82,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,13

Item 55: SERVIÇO DE LAVAGEM MOTO HONDA/NXR 150 BROS MIX ESD (ANO 2010) PLACA NST8938

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 9	60	R\$ 27,66 (un)	-	R\$ 27,66	R\$ 1.659,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132022 UASG:160183	02/08/2022	R\$ 13,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132022 UASG:160183	02/08/2022	R\$ 13,39
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:552022 UASG:987487	21/07/2022	R\$ 39,00
4	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	NºPregão:2672022 UASG:926922	23/06/2022	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 23,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00008722	02/08/2022	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,66

Item 56: REMENDO MOTO HONDA/NXR 150 BROS MIX ESD (ANO 2010) PLACA NST 8938

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 8	60	R\$ 24,61 (un)	-	R\$ 24,61	R\$ 1.476,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 14,20
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 16,33



3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 19,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:632022 UASG:120628	12/09/2022	R\$ 39,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:142022 UASG:153037	18/08/2022	R\$ 34,54
Valor Unitário				R\$ 24,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,61

Item 57: TROCA DE PNEU MOTO HONDA/NXR 150 BROS MIX ESD (ANO 2010) PLACA NST8938

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 28	60	R\$ 31,86 (un)	-	R\$ 31,86	R\$ 1.911,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército	NºPregão:52022 UASG:160237		29/08/2022	R\$ 40,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército	NºPregão:52022 UASG:160237		29/08/2022	R\$ 48,86
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:142022 UASG:153037		18/08/2022	R\$ 34,54
4	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:362022 UASG:257028		09/08/2022	R\$ 16,59
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:452022 UASG:120645		11/07/2022	R\$ 18,79
Valor Unitário				R\$ 31,86	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86

Item 58: TROCA DE ÓLEO MOTO HONDA/NXR 150 BROS MIX ESD (ANO 2010) PLACA NST8938

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	60	R\$ 14,95 (un)	-	R\$ 14,95	R\$ 897,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101		15/09/2022	R\$ 14,20
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101		15/09/2022	R\$ 16,33
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101		15/09/2022	R\$ 19,00
4	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101		15/09/2022	R\$ 10,25
Valor Unitário				R\$ 14,95	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95



Item 59: SERVIÇO DE LAVAGEM MOTO XLR HONDA 125

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 25,27 (un)	-	R\$ 25,27	R\$ 1.516,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PENIT. DE TUPI PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA TUPI PAULISTA			OC: 3802310000120220C00106	20/06/2022 R\$ 28,00
2	PENIT. VALDIO JUNIO A. PRIMO - AVANHANDAVA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA AVANHANDAVA / SP			OC: 3802170000120220C00152	13/06/2022 R\$ 22,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA			510515-5-049-2022	07/06/2022 R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 25,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,27		

Item 60: REMENDO DE PNEU MOTO XLR HONDA 125

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 8	60	R\$ 27,16 (un)	-	R\$ 27,16	R\$ 1.629,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:132022 UASG:160183	02/08/2022 R\$ 13,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:132022 UASG:160183	02/08/2022 R\$ 13,39
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:552022 UASG:987487	21/07/2022 R\$ 39,00
Valor Unitário					R\$ 21,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU			00008722	02/08/2022 R\$ 45,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA			510515-5-049-2022	07/06/2022 R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 35,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,16		

Item 61: TROCA DE PNEU MOTO XLR HONDA 125

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 30,73 (un)	-	R\$ 30,73	R\$ 1.843,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022 R\$ 33,19



2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 19,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 30,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,73

Item 62: TROCA DE ÓLEO MOTO XLR HONDA 125

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	60	R\$ 14,95 (un)	-	R\$ 14,95	R\$ 897,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos			NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 14,20
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos			NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 16,33
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos			NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 19,00
4	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos			NºPregão:182022 UASG:240101	15/09/2022	R\$ 10,25
Valor Unitário				R\$ 14,95		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

Item 63: SERVIÇO DE LAVAGEM DE TRATOR NEW HOLLAND - 7630 - S. 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 5	60	R\$ 115,13 (un)	-	R\$ 115,13	R\$ 6.907,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS			510260-5-038-2022	13/09/2022	R\$ 106,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA			510630-5-044-2022	31/08/2022	R\$ 147,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 107,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 105,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 115,13		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,13



Item 64: REMENDO DE PNEU TRATOR NEW HOLLAND - 7630 - S. 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	60	R\$ 105,27 (un)	-	R\$ 105,27	R\$ 6.316,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			NºPregão:22022 UASG:160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 107,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 105,58
Valor Unitário						R\$ 105,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,58		Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,27		

Item 65: TROCA DE PNEU TRATOR NEW HOLLAND-7630 - S.100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	60	R\$ 112,05 (un)	-	R\$ 112,05	R\$ 6.723,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			NºPregão:22022 UASG:160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 112,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,05		

Item 66: SERVIÇO DE LAVAGEM TRATOR NEW HOLLAND - TT 4030

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	60	R\$ 112,05 (un)	-	R\$ 112,05	R\$ 6.723,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			NºPregão:22022 UASG:160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 112,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,05		



Item 67: REMENDO DE PNEU TRATOR NEW HOLLAND - TT 4030

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	60	R\$ 104,06 (un)	-	R\$ 104,06	R\$ 6.243,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			Nº Pregão: 22022 UASG: 160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 104,14
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 105,58
Valor Unitário						R\$ 104,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,06		

Item 68: TROCA DE PNEU TRATOR NEW HOLLAND - TT 4030

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	60	R\$ 112,05 (un)	-	R\$ 112,05	R\$ 6.723,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			Nº Pregão: 22022 UASG: 160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 112,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,05		

Item 69: SERVIÇO DE LAVAGEM TRATOR VALTRA - 785 TRAÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	60	R\$ 112,05 (un)	-	R\$ 112,05	R\$ 6.723,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			Nº Pregão: 22022 UASG: 160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 112,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,05		



Item 70: REMENDO DE PNEU TRATOR VALTRA - 785 TRAÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 30	60	R\$ 110,08 (un)	-	R\$ 110,08	R\$ 6.604,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			Nº Pregão: 22022 UASG: 160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 104,14
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 110,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,08		

Item 71: TROCA DE PNEU TRATOR VALTRA - 785 TRAÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	60	R\$ 112,05 (un)	-	R\$ 112,05	R\$ 6.723,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico			Nº Pregão: 22022 UASG: 160362	25/10/2022	R\$ 102,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			Nº Pregão: 52022 UASG: 160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 112,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,05		

Item 72: SERVIÇO DE LAVAGEM MOTOR YAMAHA 25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	60	R\$ 26,30 (un)	-	R\$ 26,30	R\$ 1.578,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado			Nº Pregão: 42022 UASG: 160478	04/10/2022	R\$ 25,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército			Nº Pregão: 32022 UASG: 160062	02/09/2022	R\$ 27,46
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			Nº Pregão: 652022 UASG: 989983	26/08/2022	R\$ 25,65
Valor Unitário						R\$ 26,30



Item 73: VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE AUTOMÓVEL

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	400	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 16.576,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 41,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44	

Item 74: VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE CAMINHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	400	R\$ 71,33 (un)	-	R\$ 71,33	R\$ 28.532,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022 R\$ 64,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:2352022 UASG:153163	11/10/2022 R\$ 72,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1092022 UASG:984637	02/09/2022 R\$ 77,67
Valor Unitário					R\$ 71,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,33	

Item 75: VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE TRATOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	400	R\$ 102,82 (un)	-	R\$ 102,82	R\$ 41.128,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022 R\$ 124,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022 R\$ 104,14
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE			Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022 R\$ 80,00
Valor Unitário					R\$ 102,82
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,82	



Item 76: TROCA DE ÓLEO PÁ MECÂNICA WA200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	60	R\$ 140,24 (un)	-	R\$ 140,24	R\$ 8.414,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO			NºPregão:1232022 UASG:928379	07/10/2022	R\$ 132,02
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:1072022 UASG:987503	28/09/2022	R\$ 146,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08
Valor Unitário						R\$ 140,24
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,08		Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,24		

Item 77: TROCA DE ÓLEO MOTONIVELADORA CATERPILAR 120K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	60	R\$ 127,75 (un)	-	R\$ 127,75	R\$ 7.665,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 127,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,75		

Item 78: TROCA DE ÓLEO NEW HOLLAND FG 140

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	60	R\$ 127,75 (un)	-	R\$ 127,75	R\$ 7.665,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 127,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,75		



Item 79: TROCA DE ÓLEO RETROSCAVADEIRA RADON RD 406

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	60	R\$ 127,75 (un)	-	R\$ 127,75	R\$ 7.665,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 127,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,75

Item 80: TROCA DE ÓLEO TRATOR NEW HOLLAND TT 7630 - S.100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	60	R\$ 127,75 (un)	-	R\$ 127,75	R\$ 7.665,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 127,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,75

Item 81: TROCA DE ÓLEO TRATOR NEW HOLLAND TT 4030

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	60	R\$ 127,75 (un)	-	R\$ 127,75	R\$ 7.665,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 127,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,75



Item 82: TROCA DE ÓLEO TRATOR VALTRA 785 TRAÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	60	R\$ 127,75 (un)	-	R\$ 127,75	R\$ 7.665,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 142,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 127,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,75		

Item 83: SERVIÇOS DE CONSERTOS/REPARO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR FURADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	500	R\$ 121,07 (un)	-	R\$ 121,07	R\$ 60.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1782022 UASG:987565	18/10/2022	R\$ 122,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 121,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,03		Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,07		

Item 84: SERVIÇOS DE TROCA E MONTAGEM DE PNEUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	500	R\$ 121,07 (un)	-	R\$ 121,07	R\$ 60.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1782022 UASG:987565	18/10/2022	R\$ 122,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 124,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército			NºPregão:52022 UASG:160085	10/08/2022	R\$ 116,85
Valor Unitário						R\$ 121,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,03		Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,07		



Item 85: SERVIÇOS COM SUBSTITUIÇÃO DE CÂMARA 1100 X 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	500	R\$ 90,80 (un)	-	R\$ 90,80	R\$ 45.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE			NºPregão:182022 UASG:458269	17/08/2022	R\$ 91,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 100,63
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE			Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 90,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,80		

Item 86: SERVIÇOS COM SUBSTITUIÇÃO DE CÂMARA 900 X 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	500	R\$ 90,80 (un)	-	R\$ 90,80	R\$ 45.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE			NºPregão:182022 UASG:458269	17/08/2022	R\$ 91,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 100,63
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE			Dispensa de Licitação Nº 53/2022 UASG: 168007	01/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 90,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,80		

Item 87: SERVIÇOS DE LAVAGEM EXTERNA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E ASPIRAÇÃO INTERNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	500	R\$ 85,22 (un)	-	R\$ 85,22	R\$ 42.610,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 90,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:492022 UASG:454524	08/06/2022	R\$ 84,85
Valor Unitário						R\$ 87,83



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	8482022	09/06/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,22	

Item 88: SERVIÇO DE LAVAGEM AMBULÂNCIA RENAULT KANGOO SOBERA 1.6 2014/2015

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	200	R\$ 138,23 (un)	-	R\$ 138,23	R\$ 27.646,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército			NºPregão:32022 UASG:160062	02/09/2022	R\$ 145,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:492022 UASG:454524	08/06/2022	R\$ 159,70
Valor Unitário					R\$ 152,35	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			6832022	09/05/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário						R\$ 110,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,23			

Item 89: SERVIÇO DE BORRACHARIA AMBULÂNCIA RANAULT KANGOO 1.6 2014/2015

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	100	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 4.144,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11
Valor Unitário					R\$ 42,16	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG			41575	03/06/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 40,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44			

Item 90: SERVIÇO DE LAVAGEM AMBULÂNCIA FIAT DUCATO CARGO 10,2.3CC,ANO2018

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 81,33 (un)	-	R\$ 81,33	R\$ 16.266,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 79,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 85,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00008722	02/08/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 81,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,33	

Item 91: SERVIÇO DE BORRACHARIA AMBULÂNCIA FIAT DUCATO CARGO 10,2.3CC,ANO 2018

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 4.144,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 42,11
Valor Unitário				R\$ 42,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	41575	03/06/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44	

Item 92: SERVIÇO DE LAVAGEM AMBULÂNCIA PEUGEOT PARTNER MARIMAR,16CC,ANO 2017/MOD.2018

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 90,27 (un)	-	R\$ 90,27	R\$ 18.054,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 90,81
Valor Unitário				R\$ 90,81

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 85,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	510618-5-052-2022	22/08/2022	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 90,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,27	



Item 93: SERVIÇO DE BORRACHARIA AMBULÂNCIA PEUGEOT PARTNER MARIMAR, 1.6CC, ANO FAB. 2017/

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 4.144,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11
Valor Unitário					R\$ 42,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG			41575	03/06/2022 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44

Item 94: SERVIÇO DE LAVAGEM AMBULÂNCIA CITROEN BERLINGO GRE A, 1.6CC, ANO FAB. 2018/ ANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 90,60 (un)	-	R\$ 90,60	R\$ 18.120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus			NºPregão:302022 UASG:257028	02/08/2022 R\$ 91,81
Valor Unitário					R\$ 91,81
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022 R\$ 85,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA			510618-5-052-2022	22/08/2022 R\$ 95,00
Valor Unitário					R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,60

Item 95: SERVIÇO DE BORRACHARIA AMBULÂNCIA CITROEN BERLINGO GRE A,1.6CC FAB.2018/MOD.2019

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 4.144,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11



Valor Unitário

R\$ 42,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	41575	03/06/2022	R\$ 40,00

Valor Unitário

R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44

Item 96: SERVIÇO DE LAVAGEM AMBULANCIA FIAT FIORINO 1.6 2021/2021 - LAVAGEM EXTERNA COM L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 90,60 (un)	-	R\$ 90,60	R\$ 18.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:302022 UASG:257028	02/08/2022	R\$ 91,81

Valor Unitário

R\$ 91,81

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 85,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	510618-5-052-2022	22/08/2022	R\$ 95,00

Valor Unitário

R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,60

Item 97: SERVIÇO DE BORRACHARIA AMBULANCIA FIAT FIORINO 1.6 2021/2021 - CONSERTO/REPARO D

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 89,80 (un)	-	R\$ 89,80	R\$ 8.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO	NºPregão:1232022 UASG:928379	07/10/2022	R\$ 109,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:142022 UASG:982733	05/09/2022	R\$ 80,00

Valor Unitário

R\$ 94,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	41575	03/06/2022	R\$ 80,00

Valor Unitário

R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,80



Item 98: SERVIÇO DE LAVAGEM VW/MASCA GRANMICRO E O (MICRO ÔNIBUS)160CV/3800 ANO 2021/2022

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 102,21 (un)	-	R\$ 102,21	R\$ 12.265,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS			510260-5-038-2022	13/09/2022	R\$ 106,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 105,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA			510618-5-052-2022	22/08/2022	R\$ 95,00
Valor Unitário						R\$ 102,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,21		

Item 99: SERVIÇO DE BORRACHARIA VW/MASCA GRANMICRO E(MICRO ÔNIBUS)160CV/3800 ANO2021/2022

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 45	80	R\$ 72,35 (un)	-	R\$ 72,35	R\$ 5.788,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:2352022 UASG:153163	11/10/2022	R\$ 72,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1092022 UASG:984637	02/09/2022	R\$ 76,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:532022 UASG:984723	25/08/2022	R\$ 67,87
Valor Unitário						R\$ 72,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,35		

Item 100: SERVIÇO DE LAVAGEM MERCEDES BENZ MAEDISA IMB415 SPRIN. VER AMB, FAB. 2018/MOD 2019

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	200	R\$ 89,77 (un)	-	R\$ 89,77	R\$ 17.954,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Paraná			NºPregão:382022 UASG:90018	15/09/2022	R\$ 100,07
Valor Unitário						R\$ 100,07
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 79,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 85,00



Valor Unitário

R\$ 86,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,77

Item 101: SERVIÇO DE BORRACHARIA MERCEDEZ BENZ MAED. IMB415SPRIN. VER AMB, FAB. 2018/MOD 2019

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	80	R\$ 41,44 (un)	-	R\$ 41,44	R\$ 3.315,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022 R\$ 42,11
Valor Unitário					R\$ 42,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA			510618-5-059-2022	21/10/2022 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44

Valor Global: R\$ 1.064.361,20

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 115/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (FIAT UNO ATTARCTIVE 1.0 2018/2019)

Preço Estimado: R\$ 60,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (FIAT UNO ATTARCTIVE 1.0 2018/2019)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,54

Inc. I, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR
Objeto: Contratação Eventual e Futura de Empresa para Prestação de Serviços de Conserto e Montagens de Pneu e Serviços de Lavagens de Veículos, de Propriedade desta Municipalidade, no Distrito de Santa Rita do Oeste, neste Município.
Descrição: Lavagem de veículo automotivo - (13544) SERVIÇOS DE LAVAGENS DE VEICULOS DE PASSAGEIROS (KOMBI, AMBULANCIAS E VANS).
CatSer: 13544 - LAVAGEM DE VEICULO AUTOMOTIVO

Data: 25/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:872022 / UASG:987921
Lote/Item: /13
Ata: Link Ata
Adjudicação: 25/08/2022 11:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: UNIDADE

